ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMI NI STRATIVO N°. 001/2018

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018
I-RECEBIMENTO DOS ENVELOPES-CREDENCIAMENTO

Com relação à Tomada de Preçcs n° 001/2018, que tem por objeto; "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
COBERTA COM ARQUIBANCADA E VESTIÁRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO REDRO
DA CIPA", de acordo com as disposições regulamentares contidas na Le Federá n.° 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas áterações, e anda Lei Complementar n ° 123/2006 de 14/12/2006,
bem como as condições previstas neste Editá, com solidtaçãD formulada através do Ofício n°
170/2017, enviados peia Secretaria de Cultura, Turismo, àporte e Lazer protocolizado nesta
Prefátura sob o n° 001/2018, autorizado pelo Prefeito Munidpá de SÃO PEDRO DA CIPA-
MT, SrALEXANDRE RUSSÍ. Receberam o Editá completo da presente Tomada de Preços
001/2018, a Empresa interessada 1° JAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA LTDA ME,
CNPJ;05.988.559/0001-95: endereço: Av: Antonio Ferrára Sobrinho, 2767, Sala 01,
Bairro: Planalto, Munidpio de Jadara- MT, CEP: 78.820-000, neste áo representada pelo
Si^. DeodidesAtaíde Passos, portador do RG N°432551 SSP/MT, edo CPF N° 266.269.001-
10, aos dezGSSás dias do mês de Fa/eráro de dois mil e dezoito , a patir das 09:30 horas a
Comissãc Permanente de Lidtaçào nomeada páa Portaria n° 041/2017 , composta páa
Presidente Fabiana Nunes Ruiz SIva, Membro, Mardaia da Silva Cherubim, Elizabete Martins
de Souza Após, a Comissão Permanente de Lidtação ter que atrasar em 30(trinta) minutos
devido a um problema de sistema, sendo assim apareceu apenas uma empresa interessada,
dedarou encerrado o prazo para recebimento de ENVELOPES e aedenoamento pertinentes a
esta TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018, passou-se então à fase de recebimento dos
enváopes contendo os Documentos de Habilitação das empresas e Pro[)ostas Comerdás de
Preços. Compareceu para parti d par deste certame; aempresa: JAIME JESUS DE ALMEIDA
E CIA LTDA ME, CNPJ; 05.988.559/0001-95; endereço: Av: Antonici Ferrara Sobrinho,
2767, Sala 01, Bairro: Ranalto, Munidpio de Jadara- MT, CEP: 7'8.820-000, neste ato
representado pelo Si^. Deodides Ataíde Passos, portador do RG N°432551 SSP/MT. e do CPF
N° 266.269.001-10. E nada más havendo a ser tratado aqui, como representante da única
empresa lidtante abdicou do período recursá, passou-se então à fase iseguinte, que é a de
abertura dos enváopes de habi I i tação.

SÃOPEDRODACIPA-MT, 16 DE FEVEREI RO DE 2018.

FABIAnI^^ESRUIZ SILVA - Presidente ^
MARCIANA DA SILVA CHERUBIM - Membro

ELIZABETE MARTINS DE SOUZA - Membro

DEOCLI DESATAI DE PASSOS-Representaite

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - Sâo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ; 37.464.948/ COOI .08

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 001/2018

TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2018
ll-ABERTURA DOS ENVELOPES

Com relação à Tomada de Preços n°. 001/2018, que tem por objeto; "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
COBERTA COM ARQUIBANCADA E VESTIÁRIOS. NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DA CIPA", de aoordo com as disposições regulamentares contidas na Lú Federal n.° 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações, e ainda Lei Complementar n.° 1ZV2006 de 14/12/2006,
bem como as condições pra/istas neste Edital, com solidtação formulada através do Secretaria
de Cultura, Turismo, E^rte e Lazer protocolizado nesta Prefeitura sob o n° 001/2018,
autorizado pelo Prefeito Municipal de SÃO PEDRO DA CIPA-MT, Sr. jAlLEXANDRE RUSSI.
Deu-se início à abertura dos envelopes contento os documentos de Hábil itação da empresa que
compareceu para partidpar da abertura dos envelopes empresa JAIM E JESUS DE ALM El DA
E CIA LTDA ME deu inido a este Certame, às 10:00 (dez) horas à abertura dos envelopes
contento os documentos de Habilitação da empresa: JAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA
LTDA M E, receberam o devido visto de todos os presentes^ e devidas autisnticações por parte da
Preddente da Comissão Permanente de Lidtaçõea Dessa forma foi submetido ao Analise dos
documentos de habilitação da empresa, JAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA LTDA ME, que
foi considerada h^ilitada E nada mais havendo a ser traíado, a presidente deu por encerrada a
presente Ata, como representante da única orpresa lidtante abdicou do paríodo recursal, passou
então a fase e j ul gamento da proposta

SÃO PEDRO DA Cl PA-MT, 16 DE FEVEREÍ RO DE 2018.

FABIANA NUNESRUIZ SILVA - Presidente

ELIZABETE MARTÍnWe SOUZA-Membro

MARCIANA DAlgÍLVA ÇHERUBIM -Membro

DEGCLODÉSATAlDE PASSOS - Representante

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - Sâo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ; 37.464.948/ 0001.08

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 001/2018

TOMADA DE PREÇOS N«. 001/2018
III- EXAME /JULGAMENTO DAS PROPOST^^tS

Com relação à Tomada de Preços n°. 001/2018. que tem por objeto- "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

HA arquibancada E VESTIÃRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
?  U J acordo cora as disposições regularaentares contidas na Lei Federal n.° 8.666 de 21de junho de 1993 e suas alterações, e ainda Lei Complementam.® 123/2006 de 14/12/2006 bem
como as condições previstas neste Edital, com solicitação formulada através do Ofício n®.

om Cultura, Turismo, Esporte e Lazer protocolizado nesta Prefeitura sob o n®UU1/2Ü18, autorizado pelo Prefeito Municipal de SÃO PEDRO DA CIPA-MT Sr
ALEXANDRE RUSSI Assim, conforme relatado nas Atas anteriores, após a conferência dos

compareceu para participar do certame que habilitou a empresaJAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA LTDA ME, deu-se início a terceira fase deL ItóS
proposta comercial da empresa habilitada, 1® JAIME JESUSDE ALMEIDA E CIA LTDA ME, CNPJ;05.988.5S9/0001-95; endereço: Av: Antonio

78 87^000" "" Município dt Jaciara- MT, CEP:78.820-000, neste ato representada pelo Sr°. Deoclides Ataíde Passos nortador Hn RC
NM32S51 SSP/MT e do CPE N° 266.269.001-10, Após analisada, Ribriiada procedeu-se o
exame da proposta da empresa JAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA LTDA ME, que pode
a en er ao objeto desta Licitação no menor valor global empreitado, ao -valor de R$ 713 978 99
(setecentos e treze mil novecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos) vklidàde
da proposta de 60 (sessenta) dias; condições de pagamento conforme Edital; prazo de vigência
emkJ r n f a ̂  P^-^^g^do , com início a partir daemissão da Ordem de Serviços. A Comissão Permanente de Licitação resolveu dar parecer
favorável a empresa habilitada, JAIME JESUS DE ALMEIDA E CIA LTDA ME que
apresentou o preço abaixo da planilha orçamentária estimada, atendendo assim, a todos os
requisitos exigidos no edital. Anunciado o resultado, a Presidente desta Comissão Permanente de
Licitaçao consultou a todos, sendo aprovado o resultado por unanimidade. Estabeleee-se

PmtT'"',?"' ° ° Assessoria Jurídica dàPrefeitura^2 - o mapa demonstrativo referente a esta Licitação ficará afixado em lugar de amplo
acesso publico para despacho final do Prefeito Municipal. E nada mais havendo a ser tratado
aqui, como representante da única empresa licitante abdicou do período rccursal, esta Comissão
da por encerrada esta Ata que, após lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes S m i
bste e o nosso Parecer. • • -j-

SÃO PEDRO DA CIPA-MT, 16 FEVEREIRO DE 2018.

NA NUNES RUIZ SILVA - Presidente

ELIZABETE MARTINS DE SOUZA- Membro

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - Mt - Cept 78.835-000- CNP3: 37.464.948/0001.08

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

xh'

MARCIANA DA SILNAA/CHERUBIM -Membro

DEOCL ATAI DE PASSOS - Representante

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - Sâo Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ; 37.464.948/ 0001.08